مبارزه در راه حفظ محیط زیست و پاک‌ی آب و خاک و هوا از عرصه‌های مهم نبرد بشریت علیه امپریالیسم و شرکت‌های غول پیکر فراملیتی است که به‌خاطر کسب سود و انباشت ثروت دمافزون، طبیعت را آلوده‌تر و بقای جانداران در آن را با دشواری‌های بیم‌انگیز رو به‌رو کرده‌اند. سازمان ملل متحد با این هدف که آگاهی جمعی برای محافظت از محیط زیست افزایش یابد و دولت‌ها به اتخاذ تصمیم‌هایی به‌منظور جلوگیری از تخریب محیط زیست ترغیب شوند. از سال ۱۹۷۲ / ۱۳۵۱ روز ۱۵ خردادماه را روز محیط زیست نام‌گذاری کرده است. شعار سال پیش رو در روز جهانی محیط زیست، احیای اکوسیستم‌ها انتخاب شده است. این شعار بر سه محور: "بازنگری"، "بازآفرینی" و "احیای اکوسیستم" ها تأکید دارد.

امسال روز جهانی محیط زیست در کشور ما درحالی فرارسید که بیش از ۱۲۲۰ روز از بازداشت چند تن از فعالان محیط زیست می‌گذرد.

گروه هفت کشور سرمایه‌داری (فرانسه، ایتالیا، ژاپن، بریتانیا، ایالات متحده، آلمان و کانادا) کم‌تر از نیم قرن پیش به‌طور غیررسمی گردهم آمدند تا اقتصاد جهانی را در برابر چالش‌هایی احتمالی همچون شوک‌های نفتی سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) در سال‌های دهه ۱۹۷۰ / ۱۳۴۹ مدیریت کنند. این کشورهای پیشرفته صنعتی اگرچه تنها ۱۰ درصد از جمعیت جهان را شامل می‌شدند، ولی در آن مقطع زمانی ۸۰ درصد از تولید ناخالص داخلی جهان را به‌خود اختصاص می‌دادند. آن‌ها، با این همه، هم‌زمان با رشد اقتصادی کشورهای درحال توسعه ناکزیربودند که امتیازاتی بدهند: روسیه در سال ۱۹۷۶/۱۹۹۷ (تنها به‌صورتی محدود) به این اجلاس (گروه هشت) پذیرفته شد. سپس برخی از کشورهای آفریقا، آسیا، و آمریکای لاتین به شرکت در این نشست‌ها دعوت شدند و «گروه بیست و یک» به حضور کشورهای بزرگ درحال توسعه مانند چین و هند در سال ۱۹۹۹ / ۱۳۷۸ تشکیل شد.

با این حال، با وقوع بحران مالی سال ۲۰۰۸ / ۱۳۸۷ و روبرو شدن اقتصاد جهانی با فروپاشی، گروه هفت میدان را خالی کرد و مسئولیت را به گروه‌های بزرگ‌تر کشورها، به‌ویژه چین، سپرد تا زمانی که از وضعیت نابسامان بحران مالی خارج شوند. از آن زمان با کاهش تولید ناخالص ملی کشورهای گروه هفت به ۴۰ درصد از سهم جهانی، مشروعیت و اعتبار آن به‌طور فزاینده‌ای از سوی کشورهای گروه بیست و یک که ۸۰ درصد از تولید ناخالص جهانی را به‌خود اختصاص داده به‌چالش کشیده شده است.

ایالات متحده به‌سختی می‌توانست دیگر اعضای گروه بیست و یک را به‌مقابله جویی با «سایس» اقتصادی چین جلب کند. بدین ترتیب، گروه هفت با دفاع از دموکراسی و حمایت از حقوق بشر، خود را قدرت بزرگ ایدئولوژیک جلوه داد. با این همه، اجلاس‌های آن-به‌جز اجلاس سال ۲۰۱۴ / ۱۳۹۳ که به‌بهانه رویدادهای اوکراین به‌عنوان خروج روسیه منجر شد- بر تحولات جهانی تأثیری چندانی نداشتند. گروه هفت حتی برای غربی‌ها هم «یادگار زمانی» که دیگر دوران سپری شده بود تلقی می‌شد. در سال ۲۰۲۰ / ۱۳۹۹، رئیس‌جمهور دونالد ترامپ آن را «یک گروه منسوخ شامل چند کشور» خواند. ولی حالا گروه هفت یکبار به‌صحنه بازگشته است. پس چه چیزی تغییر کرده است؟ بایدن، چند هفته پس از تصدی ریاست جمهوری، در مورد پیش‌بینی‌ها پیرامون رهبری چین بر جهان به‌طور قاطع اظهار داشت: «به‌نظر من چنین اتفاقی نخواهد افتاد. ...

پس از آن نیز، بایدن قصد دارد فشار بیشتری را بر بر ولادیمیر پوتین وارد کند تا همکاری‌های روسیه و چین را تضعیف کند.

نمونه قبلی این تغییر رویه در رهبری جهان غرب با دور زدن سازمان ملل و جنگ بر ضد عراق در سال ۲۰۰۳ / ۱۳۸۲ از سوی «ائتلاف بین‌المللی» متحدان آمریکا آغاز شد. به‌طریقی مشابه، یک گروه جدید از «دموکراسی‌های هم‌فکر» در مقام قاضی، هیئت منصفه، و مجری از مورد اجرای سیاست‌ها و اقدام‌های هماهنگ در مقابله با چین تشکیل شده است که مطمئناً سازمان ملل را به‌طور کامل دور خواهند زد. ولی روسیه و چین در برابر این مقاومت خواهند کرد.

ساده سازی شدن روابط چین و میانمار در هر دو تفسیر را رد می کند.

سخنگوی حزب می گوید: "شناساندن چین به منزله کشور ی طرفدار ارتش میانمار افتادن در دام گردانندگان حکومت نظامی میانمار و همچنین کاخ سفید آمریکا است. نباید فراموش کنیم که افسران ارتش در برمه (میانمار) از همان هنگام که در سال های دهه ۱۹۵۰ / ۱۳۲۹ به دارو دسته ای کوچک تبدیل شدند، به گرایش هایی بشدت شوونیستی و تعصب آمیز علیه هر نژاد یا مذهب غیر خودی روی آوردند. چین به برمه (میانمار) متکی است تا سپری نیرومند در برابر نیروهای غربی باشد و غرب نیز برمه (میانمار) را به منزله نقطه ورود به چین تلقی می کند."

چین با این کودتا غافلگیر شد.

رسیدن به هم رایی سیاسی ای داخلی، آزادی همه زندانیان سیاسی از جمله آنگ سان سوچی، بازگشت به قانون اساسی توافق شده پیش از کودتا و "پیشبرد روند دگرگونی های دموکراتیک که به سختی به دست آمده اند" سه عنصر تایید را تشکیل می دهند. و در سوی دیگر، جلوگیری از "خونریزی بیشتر و تلفات غیر نظامیان"، اجتناب از استفاده از شورای امنیت سازمان ملل برای مداخله در میانمار (درس تلخی که چین از بحران لیبی در سال ۲۰۱۱ / ۱۳۹۰ آموخت) و جلوگیری از نیروهای خارجی برای دامن زدن به ناآرامی ها در میانمار و دستیابی به منافع شخصی یا به هم ریختن کشور، سه عنصر تشکیل دهنده سیاست پرهیزاند.

دولت چین به طور مشخص اعلام کرده است که این کشور با حزب اتحادیه ملی برای دموکراسی [حزب آنگ سان سوچی] و دیگر نیروهای ضد حکومت نظامی در تماس پیوسته بوده است.

چهارشنبه شب در پرو و پس از شمارش آرای ۹۹/۸ درصدی دور دوم انتخابات ریاست‌جمهوری، پدرو کاستیلو، نامزد نیروهای چپ، با کسب ۵۰/۲ درصد آرا، کیکو فوجی‌موری - کاندیدای راست افراطی - را شکست داد. کاستیلو در فضای آکنده از جشن و شادی این پیروزی گفت: "مردم پیروز شدند، این تحولی بزرگ و با اهمیت است که ما از آن استقبال می‌کنیم."

نگاهی به دو انتخابات گذشته در پرو در سال‌های ۲۰۱۱ (۱۳۹۰) و ۲۰۱۶ (۱۳۹۵) روشنگر اهمیت تحول‌های کنونی است.

سال ۱۳۹۰ کیکو فوجی‌موری - دختر آلبرتو فوجی‌موری رئیس‌جمهور نولیبرال افراطی (سال‌های ۲۰۰۰-۲۰۱۰/۱۳۸۹-۱۳۷۹) که به‌جرم جنایت علیه بشریت برکنار شد و اکنون دوران ۲۵ سال زندانش را می‌گذراند - نامزد انتخابات شده و در دور دوم از اولانتا هومالا که ۵۱/۸ درصد آرا را به‌دست آورد شکست خورد درحالی که از پشتیبانی آشکار آمریکا برخوردار بود.